
 

Rok 2020 

 

 
Dostat vše do rovnováhy je dobré, dát vše do souladu je lepší. 

Viktor Hugo 

 

 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2020 
 

2 
 

Statistika obyvatel ...................................................................................................................... 3 

Narodili se:.................................................................................................................................. 3 

Zemřeli: ....................................................................................................................................... 3 

Hospodaření obce v roce 2020................................................................................................... 4 

Činnost obce ............................................................................................................................... 4 

Dotační programy ....................................................................................................................... 6 

Počasí .......................................................................................................................................... 8 

Novoroční pochod ...................................................................................................................... 8 

Mezinárodní den žen .................................................................................................................. 9 

Pandemie - Coronavirus ........................................................................................................... 10 

Brigáda na hřišti ........................................................................................................................ 12 

Pouťové oslavy v Křenovicích ................................................................................................... 13 

11. Křenovická jízda .................................................................................................................. 13 

Kůrovcová kalamita .................................................................................................................. 14 

Stavění brány a svatba ............................................................................................................. 16 

Výlety pro občany ve spolupráci s obcí .................................................................................... 17 

Volby do zastupitelstev krajů 2020 .......................................................................................... 18 

Myslivecké sdružení Jižiny ........................................................................................................ 19 

Mikuláš, čert a anděl ................................................................................................................ 20 

Kulturní akce v Křenovické hospodě ........................................................................................ 21 

 

  



Kronika obce Křenovice 
Rok 2020 
 

3 
 

Statistika obyvatel 
Počet obyvatel v Křenovicích k 1. 1. 2020 

Počet obyvatel celkem: 169 

Muži: 85 

Ženy: 84 

Průměrný věk celkem: 46,7 let 

Muži: 47,6 let 

Ženy: 45,7 let 

Zdroj: Počet obyvatel v obcích k 1. 1. 2020, Praha Dostupné z: https://www.czso.cz/  

 

Narodili se: 
8. ledna  -  Tomášovi a Denise Chábkovým se narodil syn Tomáš 

9. července – Michaele Hořejší a Marianovi Fidlerovi se narodila dcera Leontýna č.p. 18 

30. listopadu - Michalovi Góčovi a Janě Mrákotové syn Maxmilian 

 

Zemřeli: 
28. května ve věku 82 let zemřela Marie Jakovcová 

23. května  ve věku 84 let zemřela Marie Polodnová 

29. srpna ve věku 89 let zemřela Marie Šťastná 

12. prosince zemřel Pan František Štoffl 

Marie Šťastná (za svobodna Boušková) se narodila 5.11. 1931 Stanislavovi a Boženě 

Bouškovým č.p. 17. Rodiče pracovali jako soukromí zemědělci. Marie měla bratra Stanislava. 

Studovala rodinnou školu v Písku. Poté pracovala jako šenkýřka u Tlapů v hostinci a také jako 

kantýnská v Jitexu v Písku. Za manžela si vzala Josefa Šťastného, který pocházel z Jestřebic. 

Marie ráda pletla a šila nebo se starala o zahrádku a chov domácích zvířat. V pozdějším věku 

se především věnovala vnoučatům. Paní Šťastná zemřela na akutní leukémii 29.8.2020.   

František Štoffl se narodil 19.2. 1934 a bydlel v domě č.p. 50. Tatínek Jan se živil jako 

obuvník a maminka Anna, rozená Kobližková pracovala v JZD. František měl bratra Jaroslava 

a sestru Annu (provdaná Veselá). Pan Štoffl se vyučil zedníkem a pracoval u Vodních staveb 

https://www.czso.cz/


Kronika obce Křenovice 
Rok 2020 
 

4 
 

Tábor a Pozemních staveb Písek. Měl rád myslivost, přírodu, chytání ryb a práci pro SDH. 

Zemřel 12.12. na Covid 19. 

 

Hospodaření obce v roce 2020 
Rozpočet obce Křenovice na rok 2020 byl schválen v podrobném členění dle rozpočtové 

skladby na ZO dne 17. 12. 2019. Usnesením č. 27/2019 dle předloženého návrhu 

zastupitelstvem obce v příjmech ve výši 3 103 807, 00 Kč, ve výdajích ve výši 4 957 521,00 Kč, 

financování schodku (pol. 8115) 1 854 714,00 Kč. 

Zůstatek na bankovní účtu k 31.12.2020  

Základní běžný účet Poštovní spořitelna 3 059 274, 70 Kč 

Účet ČNB 748 770,42 Kč 

Činnost obce 
 

Za rok 2020 proběhlo celkem 6 zasedání zastupitelstva obce. 

1. zasedání zastupitelstva obce Křenovice, které se konalo 15. 3. 2020 v 18 hodin v salónku 
pohostinství 
 
Body programu: 
  
1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení 
3. Převod pozemku 1958/7 do vlastnictví obce 
4. Záměr prodeje části pozemku 4250/4 
5. Dodatek ke smlouvě s Compag 
6. Analýza bezpečnosti pěší dopravy (cenová nabídka) 
7. Různé, diskuze 
8. Závěr 
 

2. zasedání zastupitelstva obce Křenovice, které se konalo 31. 5. 2020 v 18 hodin v salónku 

pohostinství 

Body programu: 

1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2020 
 

5 
 

3. Návrh závěrečného účtu Křenovice za rok 2019 
4. Účetní závěrka 
5. Prodej části pozemku 4250/4 
6. Pouťové oslavy 
7. Obecní znak 
8. Různé, diskuze 
9. Závěr 
 

3. zasedání zastupitelstva obce Křenovice, které se konalo 16. 8. 2020 v 19 hodin v salónku 

pohostinství 

Body programu: 

1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení 
3. Prodej části pozemku parc. č. 4968,k.ú. Křenovice 
4. Prodej části pozemku parc. č. 4938, k.ú. Křenovice 
5. Výstavba dětského hřiště 
6. Věcné břemeno - smlouva  
7. Dotace MAS 
8. Různé, diskuze 
9. Závěr 
 

4. zasedání zastupitelstva obce Křenovice, které se konalo 20. 9. 2020 v 19 hodin v salónku 
pohostinství 
 
Body programu: 
 
1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení 
3. Výběr firmy na zhotovení povrchu sběrného dvora a komunikace 
4. Obecní znak 
5. Různé, diskuze 
6. Závěr 
 
 
5. zasedání zastupitelstva obce Křenovice, které se konalo 29. 11. 2020 v 18 hodin v salónku 
pohostinství 
 
Body programu: 
 
1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení 
3. Žádost na zpracování projektové dokumentace vodovodu 
4. Různé, diskuze 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2020 
 

6 
 

5. Závěr 
 
6. zasedání zastupitelstva obce Křenovice, které se konalo 16. 12. 2020 v 19 hodin v salónku 
pohostinství 
 
Body programu: 
 
1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení 
3. Schválení rozpočtu na rok 2021 
4. Výběr uchazeče o koupi herních prvků starého dětského hříště 
5. Schválení dodatku ke smlouvě Compag Votice s.r.o. 1/2021 
6. Schválení zadávací dokumentace zakázky – Obec Křenovice – instalace domovních čistíren 
odpadních vod 
7. Různé 
8. Závěr 
 

 

Dotační programy  

 

Oprava oken a dveří prodejny v Křenovicích 

Obec Křenovice získala v letošním roce dotaci z programu Jihočeského kraje „Podpora 

venkovských prodejen v Jihočeském kraji“ na akci „Oprava oken a dveří prodejny v 

Křenovicích“ ve výši 56.000,00 Kč. Celkové náklady na tuto akci jsou 89.764,53 Kč. 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2020 
 

7 
 

 

Oprava nádvoří sběrného dvora 

V druhé polovině listopadu proběhla oprava nádvoří sběrného dvora. Realizace této akce 

byla podpořena z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského 

kraje v roce 2020 ve výši 150 tisíc korun. 

 

Oprava komunikace 

V druhé polovině listopadu proběhla oprava komunikace směrem k Pilnému (rybníku). 

Realizace této akce byla podpořena z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci Programu obnovy 

venkova Jihočeského kraje v roce 2020 ve výši 120 tisíc korun.  

 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2020 
 

8 
 

Počasí 

Průměrné teploty v Česku v jednotlivých měsících roku 2020: 

 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 

Teplota 0,3 3,7 3,9 9,2 10,9 16,4 17,7 18,8 14 9 3,9 

Dlouhodobý 

normál 1981-2010 

- 2 -0,9 2,9 7,9 13 15,8 17,8 17,3 12,8 8,1 2,9 

Odchylka od 

normálu 

2,3 4,6 1 1,3 -2,1 0,6 -0,1 1,5 1,2 0,9 1 

 

Rok 2020 byl nejvíc bohatý na srážky za poslední roky. Srážky byly natolik vydatné, že 

doplnily chybějící zásoby podpovrchových vod. Rok byl zdánlivě chladnější a bez výrazných 

veder, ale teplotně na úrovni dlouhodobého průměru. Zima byla velmi mírná s minimem 

sněhových srážek. 

Novoroční pochod 
1. 1. 2020 se již třetím rokem uskutečnil novoroční pochod. Místní občané se na Nový rok 

sešli a vyrazili na pochod do Dolních Rastor k místní kapličce. Cestou nechybělo občerstvení 

v podobě svařeného vína. 

 

 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2020 
 

9 
 

 

 

Zdroj: jeh 

Mezinárodní den žen 
OÚ Křenovice uspořádala v hospodě U Hořejších v sobotní podvečer hezký program pro 

Křenovické ženy. Jaroslav Neuberger přednesl milé básničky a Štěpánka Suchanová zahrála 

na akordeon světové šansony.  Pro dámy bylo připravené občerstvení a samozřejmě květina. 

 

 

 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2020 
 

10 
 

  

Zdroj: jeh 

Pandemie - Coronavirus 

 

Virus byl poprvé identifikován v prosinci 2019 v čínském Wu-chanu. Světová zdravotnická 
organizace vyhlásila propuknutí globálního stavu zdravotní nouze v lednu 2020 a pandemie v 
březnu 2020. 
 
Onemocnění koronavirem (COVID-19) 
 
Nejčastější příznaky: 

 horečka, 

 kašel, 

 únava, 

 ztráta chuti nebo čichu. 
Méně obvyklé příznaky: 

 bolest v krku, 

 bolest hlavy, 

 bolesti, 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2020 
 

11 
 

 průjem, 

 vyrážka na těle nebo barevné změny na prstech rukou nebo nohou, 

 zarudlé nebo podrážděné oči. 
Závažné příznaky: 

 dýchací obtíže nebo dušnost, 

 ztráta řeči nebo schopnosti pohybu či zmatenost, 

 bolest na hrudi. 
 

 
Dne 12. března 2020 od 14 hodin byl na celém území České republiky vyhlášen nouzový stav 

v souvislosti s pandemií onemocnění covid-19, a to původně na dobu 30 dní, tedy na 

maximální dobu, na kterou jej může vláda bez souhlasu sněmovny vyhlásit. Platil zákaz 

veřejných i soukromých akcí a zákaz vstupu veřejnosti do sportovních a kulturních zařízení. 

Od soboty 14. března byl zakázán provoz restaurací a některých obchodů, opatření mělo 

platit na 10 dní, později bylo prodlouženo do 1. dubna. Od pondělí 16. března platilo 

uzavření státních hranic, tento den byly také uzavřeny tři obce na Olomoucku. Od čtvrtka 19. 

března byl vyhlášen zákaz vycházení bez ochrany obličeje a zákaz nakupování v obchodech 

lidem pod 65 let mezi 8. a 10. hodinou. Od úterý 24. března do 23. dubna bylo zakázáno 

pobývat na veřejnosti v počtu více než dvou osob. Všechna opatření byla poté prodloužena 

do 11. dubna. Dne 7. dubna byl nouzový stav (včetně všech opatření) prodloužen do 30. 

dubna, ale restriktivní opatření se měla mezi 20. dubnem a 25. květnem 2020 postupně 

uvolňovat. Od 23. dubna bylo znovu umožněno vycestovat do zahraničí, po návratu se však 

člověk musel buď prokázat potvrzením o negativním testu na koronavirus, nebo byl nucen 

strávit 14 dní v karanténě. Dne 28. dubna se nouzový stav znovu prodloužil do 17. května, šlo 

ale o poslední prodloužení a uplynutím tohoto data skončil. 

Dne 30. září 2020 vláda schválila vyhlášení nouzového stavu od 5. října 2020 na 30 dní. Cílem 

bylo hladké zavedení nových opatření, které měly omezit především hromadné akce a snížit 

reprodukční číslo z 1,2 o 30–40 %, tedy na 0,8–0,9. Dolní komora Parlamentu ČR následně 

schválila prodloužení nouzového stavu do 20. listopadu 2020, podruhé do 12. prosince 2020, 

potřetí do 23. prosince.  

V České republice bylo za rok 2020 nahlášeno celkem 17 235 úmrtí v přímé nebo nepřímé 

souvislosti s covid-19. 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2020 
 

12 
 

 

Jak se promítl koronavirus do života obyvatel?  Lidé k sobě začali být ohleduplní a snažili se 

chránit před nemocí, aby nenakazili své blízké. Jenomže roušky nebyly nikde k dostání. 

Křenovické dobrovolnice pro své občany začaly šít látkové roušky a roznášely je do schránek. 

Během pandemie došlo k zrušení veškerých kulturních akcí a provoz pohostinství byl 

přerušen nebo omezen v závislostech na aktuálních opatřeních nařízených vládou. Buď byla 

hospoda zavřená nebo otevřená po určitou dobu, či fungovalo výdejní okénko. Provoz 

obchodu nebyl přerušen a pro občany fungoval nadále. 

Brigáda na hřišti 
1. 6. 2020 se uskutečnila brigáda na úklid obecního hřiště. Hřiště bylo porostlé drny a bylo 

nutné je vyplít. Následně byla rozvezená nová prosívka a plocha se uválcovala. 

    



Kronika obce Křenovice 
Rok 2020 
 

13 
 

Pouťové oslavy v Křenovicích 
5. 7. 2020 se od 14:00 konala tradiční mše u kapličky na návsi. 

 

11. Křenovická jízda 
18. 7. 2020 se uskutečnila již 11. Křenovická jízda, kterou pořádá Klub historických vozidel 

Křenovice. Na louku se sjeli majitelé veteránů a milovníci starých aut. Celý den také probíhal 

doprovodný program pro návštěvníky.  



Kronika obce Křenovice 
Rok 2020 
 

14 
 

 

 

Kůrovcová kalamita 
I Křenovické lesy postihla kůrovcová kalamita. Vytěžena musela být velká část lesa. Zasaženo 

bylo i lesní divadlo v cihelně, které bylo těžbou značně poničeno. Poničeno bylo hlediště i 

část stávajících kulis.  Zda dojde k obnově lesního divadla, zatím není jasné, ale snaha pana 

starosty je dát divadlo do provozuschopného stavu. 

 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2020 
 

15 
 

 

 

 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2020 
 

16 
 

Stavění brány a svatba 
30.7. 2020 se u domu č.p. 11 u Hrůzů stavěla brána pro budoucí novomanžele. Na pomoc 

přišli místní obyvatelé a přátelé, pro které bylo připravené pohoštění. 1.8. 2020 si své ano 

řekli  Monika Hrůzová a Martin Kodad u kapličky svatého Huberta v lese. 

 

 

 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2020 
 

17 
 

 

Výlety pro občany ve spolupráci s obcí 
Již třetí ročník cyklovýletu se uskutečnil za krásami Třeboňska. Nocování bylo zajištěno ve 

stanech v kempu v Třeboni. Druhý den byla naplánovaná trasa dlouhá 70 km. Během 

vyjížďky jsme zastavovali v různých stravovacích zařízeních a ochutnávali místní rybářské 

speciality a regionální pivo.  

 

        Zdroj: jeh 

 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2020 
 

18 
 

První ročník vodáckého putování po Lužnici.  

 

Zdroj: jeh 

Volby do zastupitelstev krajů 2020 
Volby do zastupitelstev krajů konané dne 2. 10. – 3. 10. 2020. Volby se konaly za přísných 

bezpečnostních opatření proti Covidu – 19.  Voliči i volební komise museli mít ochranné 

roušky a bylo nutné dodržovat předepsané odstupy. K dispozici byla dezinfekce.  

Obec Okrsky Voliči 

v 

seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební 

účast v 

% 

Odevzdané 

obálky 

Platné 

hlasy 

% 

platných 

hlasů číslo název 
 

   
celkem zpr. v % 

 

 

562

181 

Křenovice 1 1 100,

00 

149 89 59,73 89 89 100,00 

 

Demokratická strana zelených – za práva zvířat – počet hlasů: 2 

Starostové a nezávislí – počet hlasů: 2 

SPD – počet hlasů: 1  

Česká pirátská strana - počet hlasů: 9 

ODS - počet hlasů: 35 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2020 
 

19 
 

ČSSD – počet hlasů: 1 

ANO 2011 - počet hlasů: 20 

TOP 09 A KDU – ČSL -  počet hlasů: 8 

KSČM – počet hlasů: 8 

JIHOČEŠI 2012- počet hlasů: 8 

ROZUMNÍ – počet hlasů: 1 

 

 

Volební komise s panem starostou 

 

Myslivecké sdružení Jižiny 
V sobotu 9. května myslivci spolu s OÚ Křenovice uspořádaly 2. závody v rybolovu na rybníku 

Lazna. Podle pravidel vyhrává ten, kdo uloví největší součet centimetrů ulovených ryb.  

Startovné bylo 50 Kč. (V ceně klobása, chléb a limonáda)   



Kronika obce Křenovice 
Rok 2020 
 

20 
 

  

Zdroj: jeh 

 

V červenci Myslivecké sdružení uspořádalo 3. střelecké závody.  Akce se konala na louce nad 

cihelnou. 

  

Zdroj: jeh 

Mikuláš, čert a anděl 
5. 12. 2020 Ani tento rok nechyběla mikulášská nadílka. Bájná stvoření navštívila domácnosti 

s malými dětmi i seniory, a obdarovala je balíčky plných dobrot. 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2020 
 

21 
 

 

Kulturní akce v Křenovické hospodě 
Z důvodů pandemie a nařízených vládních opatření byl omezen provoz hospody a akce 

v době nouzového stavu byly zrušeny. Mezi vlnami pandemie docházelo k rozvolnění  

vládních opatření a bylo možné uspořádat sportovní a kulturní akce v pohostinství. 

23. 5. 2020 Turnaj v kuželkách jednotlivců o šampiona Křenovic

 

30. 5. 2020 Divadelní spolek ŽAS přijel k nám do Křenovic, aby nám představil kabaret Ženské 

nebe. Divadlo Pod přístřeškem U Hořejších 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2020 
 

22 
 

 

Zdroj: jeh 

20. 6. 2020 - Na tento datum byl naplánovaný osmý ročník nohejbalového turnaje. Kvůli 

nepříznivému počasí byl ale zrušen a místo něj si teamy zahrály kuželky. 

Náhradní termín nohejbalového turnaje 

 

Zdroj: jeh 

 

 

 

 

 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2020 
 

23 
 

27. 6. 2020 Turnaj v kuželkách trojic o utopence 

 

Zdroj: jeh 

24. 7. 2020 Netradiční turnaj v kuželkách náhodně vylosovaných dvojic 

  

Zdroj: jeh 

 

 

 



Kronika obce Křenovice 
Rok 2020 
 

24 
 

16. 8. 2020 Turnaj v nohejbale amatérek a amatérů o putovní pohár 3. Ročníku  „šikovné 

čtyřky“ 

 

Zdroj: jeh 

28. 8. 2020 Turnaj v kuželkách na závěr prázdnin a rožnění divočáka 

 

Zdroj: jeh 

 

 

 


